
BOB 14/010

JAARREKENING 2013 WERKVOORZIENINGSSCHAP ZUID-KENNEMERLAND 
(PASWERK).

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Op grond van de gemeenschappelijke regeling werkvoorzieningschap Zuid-Kennemerland 
legt het dagelijks bestuur van Paswerk jaarlijks voor 1 mei, verantwoording af aan het 
algemeen bestuur, over het afgelopen jaar door middel van de conceptjaarrekening. Het 
dagelijks bestuur zendt de jaarrekening van Paswerk tegelijkertijd aan de raden van de 
deelnemende gemeenten zodat deze hun beschouwingen kenbaar kunnen maken. 

Het algemeen bestuur stelt daarna op grond van de gemeenschappelijke regeling de 
jaarrekening vóór 1 juli vast. Binnen twee weken na de vaststelling wordt de jaarrekening bij 
Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland ingediend.

Voorgesteld besluit 
Akkoord te gaan met het jaarverslag 2013 van het Werkvoorzieningsschap Zuid-
Kennemerland (Paswerk) en met de bijdrage in de bestuurskosten 2013 van € 1.774.

Toelichting 
Het dagelijks bestuur heeft op 23 april 2014 het jaarverslag en jaarrekening 2013 van 
Paswerk ingediend. De jaarrekening wordt aan de gemeenteraden van de aan de 
gemeenschappelijke regeling (GR) deelnemende gemeenten aangeboden zodat deze hun 
beschouwingen kenbaar kunnen maken. Voorgesteld wordt het jaarverslag en de 
jaarrekening voor kennisgeving aan te nemen. De jaarrekening sluit met een positief 
resultaat van € 65.774.

Financiële aspecten 
Vanwege het positieve resultaat over 2013 is geen gemeentelijke bijdrage benodigd, met 
uitzondering van de bestuurskosten van € 1.774.

Juridische aspecten 
Artikel 33 van de Gemeenschappelijke Regeling betreffende het Werkvoorzieningschap 
Zuid-Kennemerland te Cruquius. 

Communicatieve aspecten 
-

Vervolgstappen 
-



Voorstel 
Akkoord te gaan met het jaarverslag 2013 van het Werkvoorzieningsschap Zuid-
Kennemerland (Paswerk) en met de bijdrage in de bestuurskosten 2013 van € 1.774.

Halfweg, 21 mei 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 14/010 

JAARREKENING 2013 WERKVOORZIENINGSSCHAP ZUID-
KENNEMERLAND (PASWERK).

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 mei 2014

Besluit:

Akkoord te gaan met het jaarverslag 2013 van het Werkvoorzieningsschap Zuid-
Kennemerland (Paswerk) en met de bijdrage in de bestuurskosten 2013 van € 1.774.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 juni 2014.

De griffier,  De voorzitter,


